
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018111300239

239

Nº 218, terça-feira, 13 de novembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAGÉ

AVISO LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 41/2018

O MUNICÍPIO DE ANAGÉ, ESTADO DA BAHIA, torna público que na data de
23/11/2018, às 10h00min (Dez Horas) na sua sede, situada na Rua Fidélis Botelho, nº 28,
Centro, realizará licitação, modalidade pregão eletrônico para registro de preço, tipo
menor preço por lote, com a finalidade de Contratação de Empresa para fornecimento
materiais e equipamentos hospitalares. O Edital, pode ser obtido, no Departamento de
Licitações e Contratos, (em dias úteis) de 08:00 às 12:00h, mediante pagamento do DAM,
no valor de R$ 30,00 (trinta reais) referente a despesas com impressão.

DANILO AMORIM DIAS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2018

A Prefeitura Municipal de Araçás torna público que, receberá na COPEL, situada
na Praça Matriz, nº. 160, Centro, Araçás - Bahia, no dia 05 de dezembro de 2018, às 09
horas e 30 minutos, propostas devidamente lacradas para a CONTRATAÇÃO DE EMP R ES A
ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS PARA UTILIZAÇÃO NO
PROGRAMA FORTALECIMENTO DE VINCULO DA AÇÃO SOCIAL, NA ADMINISTRAÇÃO E NA
UNIDADE MISTA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ARAÇÁS - BAHIA.

O Edital estará à disposição no Diário Oficial do Município Araçás - Bahia, assim
como todos os avisos pertinentes à licitação. Informações: (75) 3451-2142 ou na sala da
Comissão de Licitação, situada na Praça da Matriz, nº.160 - Centro - Araçás - Bahia das
08:00 as 12:00 horas. Araçás, 12 de novembro de 2018. Jaciene de Souza Almeida -
Pregoeiro Oficial.

Araçás-BA,12 de novembro de 2018.
MARIA DAS GRAÇAS TRINDADE LEAL

Prefeita

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2018

A Prefeitura Municipal de Araçás torna público que, receberá na COPEL, situada
na Praça Matriz, nº. 160, Centro, Araçás - Bahia, no dia 03 de dezembro de 2018, às 10
horas, propostas devidamente lacradas para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECI A L I Z A DA
PARA O FORNECIMENTO DE MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS PERMANENTES PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE ARAÇÁS - BAHIA, COM
RECURSOS DO TERMO DE COMPROMISSO PAR Nº 201600684/FNDE/MEC - LOTE
FRACASSADO PP 026/2018 - BRINQUEDOS.

O Edital estará à disposição no Diário Oficial do Município Araçás - Bahia, assim
como todos os avisos pertinentes à licitação. Informações: (75) 3451-2142 ou na sala da
Comissão de Licitação, situada na Praça da Matriz, nº.160 - Centro - Araçás - Bahia das
08:00 as 12:00 horas. Araçás, 12 de novembro de 2018. Jaciene de Souza Almeida -
Pregoeiro Oficial.

Araçás-BA,12 de novembro de 2018.
MARIA DAS GRAÇAS TRINDADE LEAL

Prefeita
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANZAÊ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 14/2018/TP

O Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Banzaê - BA
torna público para conhecimento dos interessados, a realização do Tomada de Preço nº.
014/2018/TP, objetivando a Contratação de empresa para executar exclusivamente
Serviços de Engenharia concernente a Pavimentação á Paralelepípedo com Drenagem
Superficial, nos Povoados: Salgado e Aldeia Mirandela e Sede deste Município conforme
memorial descritivo, planilhas orçamentárias e anexos de edital, no dia 04 de Dezembro de
2018. O Edital e seus anexos estarão à disposição na sede da P.M.B, na Praça N. Srª. da
Conceição nº. 188, nos horários das 08:00hs às 12:00hs ou através do e-mail:
licitacaobanzae@hotmail.com.

Banzaê-BA, 12 de Novembro de 2018
JAILMA DANTAS GAMA ALVES

Prefeita
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 53/2018

Torna público peças para manutenção de ônibus e caminhões da frota ou a
serviço da Administração. Informações na Prefeitura - Av. Dr. João Moisés de Oliveira, nº
01 - Centro, através do e-mail: licitacaobarra2017@gmail.com e tel: 77 3450-1616.
Abertura dia 27 de novembro de 2018 às 10:00 hs. Barra da Estiva - Bahia, 09 de
novembro de 2018.

Barra da Estiva-BA, 12 de novembro de 2018
DAIANA OLIVEIRA PIRES DA SILVA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 186/2017
Proc. Adm. Nº 1471/2018- Dispensa nº 041/2017 - Contratante: MUNICÍPIO DE BARREIRAS;
Locador (a): LOJA MAÇÔNICA FRATERNIDADE BARREIRENSE QUARENTA E QUATRO, pessoa
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF nº 14.148.563/0001-36. OBJETO DO
CONTRATO: locação do imóvel situado na Rua Alberto Coimbra, nº 703, Bairro Sandra
Regina, Barreiras- BA, para desenvolvimento das atividades da ESCOLA MUNICIPAL
ALCYVANDO LIGOURI DA LUZ I. OBJETO DO TERMO ADITIVO: Renovação contratual pelo
período de 12 (doze) meses, tendo o seu valor global fixado em R$ 48.000,00 (quarenta e
oito mil reais), dividido em 12 (doze) parcelas mensais no valor de R$ 4.000,00 (quatro mil
reais) contados a partir do dia 18 de Outubro de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROCAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 56/2018

O Pregoeiro torna público aos interessados que, realizar-se-á a licitação:
Processo Administrativo 0184/2018. Modalidade Pregão Presencial N° 00056/2018. Tipo
Menor Preço por Lote - OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de
fornecimento de combustíveis tipo Diesel, para os veículos da Prefeitura Municipal e
Barrocas - BA. Data da Abertura: 26/11/2018, ÀS 10:00hs hs. Informações e retirada do
Edital de Licitação, na Prefeitura Municipal de Barrocas, na Av. ACM,nº705, Bairro Centro,
das 08:00 as 12:00hs.

Barrocas-BA, 12 de Novembro de 2018
SINFRONIO ALVES DE QUEIROZ NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BROTAS DE MACAÚBAS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2018

O MUNICÍPIO DE BROTAS DE MACAÚBAS-BA, CNPJ Nº 13.797.600/0001-74, faz
saber que realizará licitação na modalidade Tomada de Preço sob o n.º
006/2018.Objeto:Contratação de empresa especializada em serviço de engenharia para
execução de pavimentação asfáltica em ruas da sede do município, com recursos oriundos
do convênio com a CONDER, sob nº 029/2018.Tipo Menor Preço Global.Sessão:28 de
Novembro de 2018 às 09:00 hs.Informações das 08:00 as 12:00 no Setor de Licitações.
Sessão no Setor de Licitações, sito na Praça dos Poderes nº 95.

Brotas de Macaúbas-BA, 12 de Novembro de 2018.
JOILSON DA SILVA ROQUE

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2018

A Prefeitura de CAETITÉ-BAHIA, sediada na Av. Prof.ª Marlene Cerqueira de
Oliveira s/n - Centro Administrativo - Bairro Prisco Viana - Caetité-Ba, por sua Comissão
Permanente de Licitação, conforme art. 18, § 6º da RESOLUÇÃO/CD/FNDE Nº 38, DE 16 DE
JULHO DE 2009 e RESOLUÇÃO/CD/FNDE Nº 25, de 4 de julho de 2012 e Resolução
CD/FNDE Nº 26/2013, torna público que no dia 17 de dezembro de 2018, às 08h30min, no
prédio da sua sede, nesta Cidade de CAETITE, serão recebidos os documentos de
habilitação e projeto de venda relativos à CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2018, objetivando a
aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar, destinados à alimentação escolar
dos alunos da Rede Municipal de Ensino e Programa Mais Educação, através de grupos
formais e informais, e fornecedores individuais (conforme descrito em anexos do Edital). O
Edital e anexos, poderão ser adquiridos no setor de licitações da Prefeitura de Caetité das
08h00min ás 12h00min.

Caetité - BA, 12 de novembro de 2018.
SOLANGE SOUZA SILVA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2018

Torna público o resultado do TP 04/18. Objeto: Reforma e ampliação da
Secretaria Mun. de Ação Social e reforma da Secretaria Mun. de Educação deste Município.
Decisão: Ficam Inabilitadas: ABC Construção Civil LTDA - ME, RJV Empreendimentos E
Engenharia LTDA - ME e Nunes Engenharia LTDA - ME; Vencedora: GFC Construtora E
Empreendimentos LTDA-ME c/ o Vlr. R$ 252.178,19; Conf. Art. 109, da Lei 8.666/93, fica
concedido o prazo de 05 dias úteis, para apresentarem recursos em desfavor da decisão
ora proferida.

Cafarnaum-BA, 8 de novembro de 2018.
JACKSON ALOAN S. MARQUES.

Presidente da COMPEL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 41/2018

Tipo: Menor Preço Por Item, Abertura: Dia 28/11/2018, na sede da Prefeitura, ás 09:00
horas. Objeto: Aquisição de pneus, câmara de ar e protetores para atender a frota
municipal.
Modalidade: Pregão Presencial nº 042/2018, Tipo: Menor Preço Global, Abertura: Dia
28/11/2018, na sede da Prefeitura, ás 14:00 horas; Objeto: Futura e eventual aquisição de
urnas funerárias e prestação de serviço com translado fúnebre em atendimento a
população carente do Munícipio.

Os Editais serão adquiridos na sede da Prefeitura no horário comercial de
segunda a sexta das 8:00 ás 12:00h.

Caldeirão Grande-BA, 12 de novembro de 2018.
BALDOINO MOREIRA SANTANA NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2018

CONTRATO Nº 292/2018
CONTRATANTE - STTAC SERVIÇOS TECNICO DE TOPOGRAFIA E CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA -
CONTRATADA - CLÁUSULA PRIMEIRA - O prazo de vigência do presente contrato fica
prorrogado por mais 180 (cento e oitenta) dias, Conforme Cláusula Segunda - Dos Prazos
do Contrato original, a contar de 13 de Novembro de 2018 até 12 de Maio de 2019.
Campo Formoso-BA, 09 de Novembro de 2018. Rosângela Maria Monteiro de Menezes -
Prefeita Municipal - Contratante - STTAC SERVIÇOS TECNICO DE TOPOGRAFIA E
CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA - Contratada

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2018

Tendo em vista a realização do PP 30/18 e PA 161/18, realizado dia 08/11/18
as 10h, objeto: Aquisição de Equipamentos para sistema de monitoramento CFTV, para
atender demandas da Secretaria de Educação, sendo vencedora a empresa: Valleteclab
Soluções em Sistemas Eireli, CNPJ 15.130.181/0001-48, valor global R$ 251.800,00. Assim
sendo, adjudicamos em favor da mesma e encaminhamos para homologação e publicações
no Diário Oficial.

Canarana-BA, 12 de novembro de 2018.
ROMEU XAVIER DE SOUZA

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-11-13T00:33:49-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




